муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 89
                                    «Детский сад компенсирующего вида»

650000, г. Кемерово,

 ул. Ноградская, 11
                                                              ПРИКАЗ № 1
                                                                                                                                от 14.01.2019 г.

 «О мерах по усилению  антикоррупционной деятельности»
в целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях организации работы по противодействию коррупции в МБДОУ № 89 «Детский сад компенсирующего вида»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ

- юридическая ответственность за совершение коррупционных правонарушений;

- ознакомление с требованиями законодательства и локальными актами учреждения по вопросам противодействия коррупции и порядком их применения в деятельности учреждения;

2. Усовершенствовать уголок по антикоррупции, на стенде которого разместить:

-  нормативно-правовые документы, регламентирующими деятельность учреждения (лицензия,  устав и т.д.);

- нормативные акты о режиме работы учреждения, процедуре приема в образовательное учреждение, другие локальные акты и положения, обеспечивающие прозрачность нормативной базы;

- график и порядок приема граждан заведующей учреждения по личным вопросам;
- журнал учета уведомлений о фактах обращений в целях склонения работника ДОУ к совершению коррупционных и иных правонарушений;
3. Разработать и ввести в действие план антикоррупционной деятельности МБДОУ № 89 на  2019 год;

4. Назначить ответственное лицо по работе по противодействию коррупции;

5. При организации платных услуг заключать договора в соответствии с приказом Министерства образования РФ от 10.06.2003 № 2994 «Об оказании платных образовательных услуг в сфере общего образования».

6. На сайте ДОУ обновлять  информацию по антикоррупции.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая  МБДОУ № 89                  ____________      С.М. Киселева